
ALCALDÍA MAYOR

DE BOGOTÁ D.C.
CULTURA, RECREACIÓN Y DEPORTE

insíituto Distrital de las Artes

ACTA DE SELECCIÓN
PROGRAMA DISTRITAL DE ESTÍMULOS 2014

CONCURSO ESTRATEGIAS DIGITALES

Siendo las 9:30 a.m. del 12 de Junio de 2014 se reunieron en las instalaciones del Instituto
Distrital de las Artes- IDARTES, sede Casa Fernández, el jurado seleccionado mediante
resolución n° 060 del 23 de Enero de 2014 e integrado por Sanjay Fernandes Domecq c.c.
80.103.624, Miguel Nova Pardo c.c. 79.757.131 y Mauricio Marino Cifuentes c.c. 79.784.319,
con el fin de deliberar sobre los resultados del análisis de las propuestas habilitadas al
Concurso ESTRATEGIAS DIGITALES de la Convocatoria de Música 2014.

Mediante Resolución n° 048 del 22 de enero de 2014 se ordenó la apertura del "Programa
Distrital de Estímulos 2014 en el área artística de Música" y que según los términos del
Concurso Estrategias Digitales, el Instituto Distrital de las Artes- IDARTES otorgará una (1)
beca de DIEZ MILLONES DE PESOS m/cte. ($ 10.000.000.00) a un músico, agrupación,
colectivo, sello disquero o entidad cultural de la ciudad de Bogotá.

En este Concurso se inscribieron un total de veintiséis (26) propuestas de las cuales ocho (8)
fueron inhabilitadas por no cumplir con los requisitos, documentos y fechas establecidas en
esta convocatoria. Por lo tanto, fueron habilitadas dieciocho (18) propuestas para el proceso
de evaluación.

EL JURADO DECLARA:

Primero: El jurado tuvo como criterios de evaluación los sugeridos en la cartilla del Concurso
Beca Estrategias Digitales del Programa Distrital de Estímulos 2014 de la siguiente forma:

• Innovación de la estrategia (25%).
• Pertinencia de la estrategia (25%).
• Impacto de la estrategia (25%).
• Factibilidad presupuesta! de la estrategia (25%).

Instituto Distrital de las Artes-IDARTES ¡ vf^fff
Calle 8 No. 8 - 52 Bogotá- Colombia tjlI
Teléfono: 3795750
vwvw.idartes.gov.co
Email: contactenos@¡dartes.gov.co



ALCALDÍA MAYOR

DE BOGOTÁ D.C.
CULTURA, RECREACIÓN Y DEPORTE

Instituto Distrital de las Artes

Segundo: Una vez realizada la evaluación de las propuestas mediante revisión del material
impreso y/o digital entregado, analizados según los criterios establecidos en la Convocatoria
Música 2014 para el Concurso Estrategias Digitales y sumados los puntajes asignados por
los jurados a cada concursante (ver planilla adjunta a esta acta) se seleccionó la siguiente
propuesta ganadora del Concurso Estrategias Digitales así:

NÚMERO DE
INSCRIPCIÓN

EMUCBED60011

NOMBRE DE LA
PROPUESTA

LLANO Y JOROPO
ON L1NE

NOMBRE DEL
CONCURSANTE

ACADEMIA LLANO Y
JOROPO LIMITADA

NOMBRE DEL
REPRESENTANTE

H1LDO ARIEL
AGUIRRE DAZA

Puntaje

77.5

Tercero: El jurado recomienda que, en el caso que el ganador no pueda realizar el proyecto
o renuncia al premio, este sea otorgado al concursante que obtuvo el siguiente puntaje:

NUMERO DE
INSCRIPCIÓN

EMUCBED60001

NOMBRE DE LA
PROPUESTA

COMMAE
-PROCUREMENT

NOMBRE DEL
CONCURSANTE

SICARD LEONARDO
FERNÁNDEZ
CAMARGO

NOMBRE DEL
REPRESENTANTE

SICARD LEONARDO
FERNÁNDEZ
CAMARGO

Puntaje

75.8

La presente se expide en Bogotá D.C. a los 12 días del mes de Junio de 2014.

ANDES DOMECQ
03.624

o rraif.no
MAURICIO MARINO CIFUENTES
C.C. 79.784.319

-PARDO
.131

Instituto Distrital de las Artes - IDARTES
Calle 8 No. 8 - 52 Bogotá- Colombia
Teléfono: 3795750
www.idartes.gov.co
Email: contactenos@idartes.gov.co

HUc7fiNfi



Hojal

ALCALDÍA MAYOR
DE BOGOTÁ D.C.

CULTURA. RECREACIÓN Y DEPORTE

PROGRAMA DISTRITAL DE ESTÍMULOS 2014 - CONVOCATORIA MÚSICA- CONCURSO
ESTRATEGIAS DIGITALES

PLANILLA DE CALIFICACIÓN GLOBAL CONCURSO ESTRATEGIAS DIGITALES

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

NÚMERO DE
INSCRIPCIÓN

NOMBRE DE LA
PROPUESTA

NOMBRE DEL
CONCURSANTE

NOMBRE DEL
REPRESENTANTE

CALIFICACIÓN BASE

EMUCBEDBED60011

EMUCBEDBED60001

EMUCBEDBED60005

EMUCBEDBED60008

EMUCBEDBED60020

EMUCBEDBED60027

EMUCBEDBED60022

EMUCBEDBED60024

EMUCBEDBED60013

EMUCBEDBED60010

LLANO Y JOROPO ON
LINE

COMMA E
-PROCUREMENT

DIVULGACIÓN DE
MATERIAL

PEDAGÓGICO DIGITAL

LA EMISORA DEL
CONSULADO POPULAR

TUMBAGA ESTUDIO

ALE KUMA
PRODUCCIONES

LA PHONOCLOR1CA

CHECKMUS1C

KEEP ROLLING ESTA
VIDA - PROPUESTA

PARA PROMOCIONAR
LA NUEVA

PRODUCCIÓN MUSICAL
DE LA BANDA LE BIG

SUR

IV FESTIVAL
INTERNACIONAL

LATINOAMÉRICA DE
CONCIERTO

ACADEMIA LLANO Y
JOROPO LIMITADA

SICARD LEONARDO
FERNANDEZ CAMARGO

CARRERA QUINTA

CONSULADO POPULAR

JAVIER ORLANDO
AGOSTA SALGADO

ALE KUMA

PHONOCLORICA

DIANA GIANINE LEÓN
PERICO

LE BIG SUR

NÉSTOR DAVID BERNAL
RODRÍGUEZ

HILDO ARIEL AGUIRRE
DAZA

SICARD LEONARDO
FERNANDEZ CAMARGO

JAVIER ALCIDES PÉREZ
SANDOVAL

JUAN PABLO AGOSTA
RIVERA

JAVIER ORLANDO
AGOSTA SALGADO

LEONARDO JOSÉ
GÓMEZ GÓMEZ

SEBASTIAN CAMILO
VILLA NÚ EVA
BEJARANO

DIANA GIANINE LEÓN
PERICO

DAVID HERNÁNDEZ
S A LAZAR

NÉSTOR DAVID BERNAL
RODRÍGUEZ

T
O

T
A

L

77,5

75,8

75,2

69,3

66,0

65,1

64,0

60,1

59,5

56,4

Página 1



Hojal

Í3Ü-*msgm*>r
ALCALDÍA MAYOR
DE BOGOTÁ D-C.

CULTURA. RECREACIÓN Y DEPORTE

PROGRAMA DISTRITAL DE ESTÍMULOS 2014 - CONVOCATORIA MÚSICA- CONCURSO
ESTRATEGIAS DIGITALES

PLANILLA DE CALIFICACIÓN GLOBAL CONCURSO ESTRATEGIAS DIGITALES

11

12

13

14

15

16

17

18

NÚMERO DE
INSCRIPCIÓN

NOMBRE DE LA
PROPUESTA

NOMBRE DEL
CONCURSANTE

NOMBRE DEL
REPRESENTANTE

CALIFICACIÓN BASE

EMUCBEDBED60023

EMUCBEDBED60006

EMUCBEDBED60014

EMUCBEDBED60016

EMUCBEDBED60017

EMUCBEDBED60007

EMUCBEDBED60009

EMUCBEDBED60019

RITUAL VIRTUAL

NEUROFONICA -
NEUROFONIAS

PROPUESTA - JUAN
CARLOS VASQUEZ

ANNIE MCCAUSLAND

GUAPA Y LOS DEL
PUEBLO

TRICOFERO DE BARRO

ESTRATEGIA DIGITAL
PARA LA AGRUPACIÓN
EDUARDO BANDOLA

PROMOCIÓN DIGITAL
AGUA Y CAÑIZO

ORQUESTA

QUININI

LUIS GABRIEL
VALOYES RODRÍGUEZ

JUAN CARLOS
VASQUEZ GÓMEZ

ALBA LUCIA
RODRÍGUEZ FIGUEROA

GUAPA Y LOS DEL
PUEBLO

ACORDECREATIVA SAS

DIANA CAROLINA
PÓRTELA BOCANEGRA

HENRY MORA WILCHES

PABLO MAURICIO
CUCHUVO MONROY

LUIS GABRIEL
VALOYES RODRÍGUEZ

JUAN CARLOS
VASQUEZ GÓMEZ

ALBA LUCIA
RODRÍGUEZ FIGUEROA

ANAYESMIN
HERNÁNDEZ

SANDRA MILENA
MORENO SABOGAL

DIANA CAROLINA
PÓRTELA BOCANEGRA

HENRY MORA WILCHES

T
O

T
A

L

56,3

55,1

54,8

54,8

53,9

51,0

50,2

48,5

UiJíU 1 A
HU^fiNñ

Página 2


