

ACTA DE SELECCIÓN PROGRAMA DISTRITAL DE ESTÍMULOS 2014 CONCURSO ESTRATEGIAS DIGITALES

Siendo las 9:30 a.m. del 12 de Junio de 2014 se reunieron en las instalaciones del Instituto Distrital de las Artes- IDARTES, sede Casa Fernández, el jurado seleccionado mediante resolución nº 060 del 23 de Enero de 2014 e integrado por Sanjay Fernandes Domecq c.c. 80.103.624, Miguel Nova Pardo c.c. 79.757.131 y Mauricio Mariño Cifuentes c.c. 79.784.319, con el fin de deliberar sobre los resultados del análisis de las propuestas habilitadas al Concurso ESTRATEGIAS DIGITALES de la Convocatoria de Música 2014.

Mediante Resolución nº 048 del 22 de enero de 2014 se ordenó la apertura del "Programa Distrital de Estímulos 2014 en el área artística de Música" y que según los términos del Concurso Estrategias Digitales, el Instituto Distrital de las Artes- IDARTES otorgará una (1) beca de DIEZ MILLONES DE PESOS m/cte. (\$ 10.000.000.00) a un músico, agrupación, colectivo, sello disquero o entidad cultural de la ciudad de Bogotá.

En este Concurso se inscribieron un total de veintiséis (26) propuestas de las cuales ocho (8) fueron inhabilitadas por no cumplir con los requisitos, documentos y fechas establecidas en esta convocatoria. Por lo tanto, fueron habilitadas dieciocho (18) propuestas para el proceso de evaluación.

EL JURADO DECLARA:

Primero: El jurado tuvo como criterios de evaluación los sugeridos en la cartilla del Concurso Beca Estrategias Digitales del Programa Distrital de Estímulos 2014 de la siguiente forma:

- Innovación de la estrategia (25%).
- Pertinencia de la estrategia (25%).
- Impacto de la estrategia (25%).
- Factibilidad presupuestal de la estrategia (25%).

Instituto Distrital de las Artes - IDARTES Calle 8 No. 8 - 52 Bogotá- Colombia Teléfono: 3795750 www.idartes.gov.co

Email: contactenos@idartes.gov.co



Segundo: Una vez realizada la evaluación de las propuestas mediante revisión del material impreso y/o digital entregado, analizados según los criterios establecidos en la Convocatoria Música 2014 para el Concurso Estrategias Digitales y sumados los puntajes asignados por los jurados a cada concursante (ver planilla adjunta a esta acta) se seleccionó la siguiente propuesta ganadora del Concurso Estrategias Digitales así:

NÚMERO DE	NOMBRE DE LA	NOMBRE DEL	NOMBRE DEL	Puntaje
INSCRIPCIÓN	PROPUESTA	CONCURSANTE	REPRESENTANTE	
EMUCBED60011	LLANO Y JOROPO ON LINE	ACADEMIA LLANO Y JOROPO LIMITADA	HILDO ARIEL AGUIRRE DAZA	77.5

Tercero: El jurado recomienda que, en el caso que el ganador no pueda realizar el proyecto o renuncia al premio, este sea otorgado al concursante que obtuvo el siguiente puntaje:

NÚMERO DE	NOMBRE DE LA	NOMBRE DEL	NOMBRE DEL	Puntaje
INSCRIPCIÓN	PROPUESTA	CONCURSANTE	REPRESENTANTE	
EMUCBED60001	COMMA E -PROCUREMENT	SICARD LEONARDO FERNÁNDEZ CAMARGO	SICARD LEONARDO FERNÁNDEZ CAMARGO	75.8

La presente se expide en Bogotá D.C. a los 12 días del mes de Junio de 2014.

SANJAY FERNANDES DOMECQ

C.C.80.103.624

VA PARDO C.C.79.757.131

Instituto Distrital de las Artes - IDARTES Calle 8 No. 8 - 52 Bogotá- Colombia Teléfono: 3795750

www.idartes.gov.co Email: contactenos@idartes.gov.co

lauricio Mariño MAURICIO MARIÑO CIFUENTES C.C. 79.784.319





PROGRAMA DISTRITAL DE ESTÍMULOS 2014 – CONVOCATORIA MÚSICA-, CONCURSO ESTRATEGIAS DIGITALES

PLANILLA DE CALIFICACION GLOBAL CONCURSO ESTRATEGIAS DIGITALES					
	NÚMERO DE INSCRIPCIÓN	NOMBRE DE LA PROPUESTA	NOMBRE DEL CONCURSANTE	NOMBRE DEL REPRESENTANTE	TOTAL
		CALIFICACI	ÓN BASE		
1	EMUÇBEDBED60011	LLANO Y JOROPO ON LINE	ACADEMIA LLANO Y JOROPO LIMITADA	HILDO ARIEL AGUIRRE DAZA	77,5
2	EMUCBEDBED60001	COMMA E -PROCUREMENT	SICARD LEONARDO FERNANDEZ CAMARGO	SICARD LEONARDO FERNANDEZ CAMARGO	75,8
3	EMUCBEDBED60005	DIVULGACION DE MATERIAL PEDAGOGICO DIGITAL	CARRERA QUINTA	JAVIER ALCIDES PEREZ SANDOVAL	75,2
4	EMUCBEDBED60008	LA EMISORA DEL CONSULADO POPULAR	CONSULADO POPULAR	JUAN PABLO ACOSTA RIVERA	69,3
5	EMUCBEDBED60020	TUMBAGA ESTUDIO	JAVIER ORLANDO ACOSTA SALGADO	JAVIER ORLANDO ACOSTA SALGADO	66,0
6	EMUCBEDBED60027	ALE KUMA PRODUCCIONES	ALE KUMA	LEONARDO JOSE GOMEZ GOMEZ	65,1
7	EMUCBEDBED60022	LA PHONOCLORICA	PHONOCLORICA	SEBASTIAN CAMILO VILLANUEVA BEJARANO	64,0
8	EMUCBEDBED60024	CHECKMUSIC	DIANA GIANINE LEON PERICO	DIANA GIANINE LEON PERICO	60,1
9	EMUCBEDBED60013	KEEP ROLLING ESTA VIDA – PROPUESTA PARA PROMOCIONAR LA NUEVA PRODUCCION MUSICAL DE LA BANDA LE BIG SUR	LE BIG SUR	DAVID HERNANDEZ SALAZAR	59,5
10	EMUCBEDBED60010	IV FESTIVAL INTERNACIONAL LATINOAMERICA DE CONCIERTO	NESTOR DAVID BERNA RODRIGUEZ	LNESTOR DAVID BERNAL RODRIGUEZ	56,4

Página 1



PROGRAMA DISTRITAL DE ESTÍMULOS 2014 – CONVOCATORIA MÚSICA- CONCURSO ESTRATEGIAS DIGITALES

	PLANILLA DE CALIFICACION GLOBAL CONCURSO ESTRATEGIAS DIGITALES					
	NÚMERO DE INSCRIPCIÓN	NOMBRE DE LA PROPUESTA	NOMBRE DEL CONCURSANTE	NOMBRE DEL REPRESENTANTE	TOTAL	
		CALIFICAC	DIÓN BASE			
11	EMUCBEDBED60023	RITUAL VIRTUAL	QUININI	PABLO MAURICIO GUCHUVO MONROY	56,3	
12	EMUCBEDBED60006	NEUROFONICA – NEUROFONIAS	LUIS GABRIEL VALOYES RODRIGUEZ	LUIS GABRIEL VALOYES RODRIGUEZ	55,1	
13	EMUCBEDBED60014	PROPUESTA – JUAN CARLOS VASQUEZ	JUAN CARLOS VASQUEZ GOMEZ	JUAN CARLOS VASQUEZ GOMEZ	54,8	
14	EMUCBEDBED60016	ANNIE MCCAUSLAND	ALBA LUCIA RODRIGUEZ FIGUEROA	ALBA LUCIA RODRIGUEZ FIGUEROA	54,8	
15	EMUCBEDBED60017	GUAFA Y LOS DEL PUEBLO	GUAFA Y LOS DEL PUEBLO	ANA YESMIN HERNANDEZ	53,9	
16	EMUCBEDBED60007	TRICOFERO DE BARRO	ACORDECREATIVA SAS	SANDRA MILENA MORENO SABOGAL	51,0	
17	EMUCBEDBED60009	ESTRATEGIA DIGITAL PARA LA AGRUPACION EDUARDO BANDOLA	DIANA CAROLINA PORTELA BOCANEGRA	DIANA CAROLINA PORTELA BOCANEGRA	50,2	
18	EMUCBEDBED60019	PROMOCION DIGITAL AGUA Y CAÑIZO ORQUESTA	HENRY MORA WILCHES	HENRY MORA WILCHES	48,5	

